COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Dirección General de Entidades Calle Edison, 4 28006 Madrid

Madrid, 14 de mayo de 2013

Estimados señores:

Nos dirigimos a ustedes en representación del fondo de inversión Credit Suisse Fund (Lux) constituido en Luxemburgo e inscrito en el Registro de Instituciones de Inversión Colectiva extranjeras comercializadas en España con el número 354.

Por medio de la presente, se notifica a la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente hecho relevante:

Credit Suisse Fund Management S.A. actuando en su propio nombre y en interés de Credit Suisse Fund (Lux), decidió iniciar el proceso de liquidación del subfondo Credit Suisse Fund (Lux) Total Return Engineered (Euro) (el "Subfondo") a partir del 26 de abril de 2013.

Las cuotas de liquidación por participación del mencionado Subfondo que han sido calculadas el 8 de mayo de 2013, serán abonadas a los respectivos depositarios/clientes con fecha valor 13 de mayo de 2013, del siguiente modo:

Nombre	Clase	Divisa	Valor Liquidativo
Credit Suisse Fund (Lux) Tot Return Engineered (Euro)	al B	EUR	92,500837

Las cuotas de liquidación y reembolso que no hayan podido ser distribuidas a los partícipes en el momento del cierre de la liquidación, serán depositadas en la "Caisse de Consignation" en Luxemburgo hasta la finalización del periodo de prescripción.

Después del cierre de la liquidación, la contabilidad y los libros del mencionado Subfondo serán archivados por Credit Suisse Fund Services (Luxembourg) S.A. durante un periodo de cinco años.

A la espera de que la presente notificación surta los efectos oportunos, quedamos a su entera disposición para comentar o ampliar el contenido de esta carta o cualquier otro asunto que estimen pertinente.

Muy atentamente,

CREDIT SUISSE AG

Sucursal en España